ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1790/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  Indicando  a
necessidade de contratação de Agente de Apoio em Educação Especial.

JUSTIFICATIVA:

Pais  de  alunos  com  necessidades  especiais,  relatam  a  falta  de  Agentes  de  Apoio  em
Educação Especial para atender a demanda que há nas escolas. Houve concurso para esta
categoria  porém  nenhuma  vaga  foi  preenchida,  SME  não  iniciou  o  chamamento  para
preencher esta vaga tão importante e indispensável. Foi realizado o concurso porém até dia
11 de março não obtivemos nenhuma data tão pouco previsão para sollucionar parte desta
demanda.

SALA DAS SESSÕES, EM 19 DE MAIO DE 2022

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD

​